
受講申込・マイページ登録に当たっての同意事項 
 

    以下の内容をご確認・ご同意の上、お申し込みをお願い致します。 

 

１．個人情報の取扱い 

 建築士定期講習受講者の修了情報は、建築士名簿に登録されます。 建築士名簿

と照合が必要な場合には、建築士名簿の登録等事務を行っている機関に受講申込

書等の情報を提供する場合があります。 

 収集した個人情報は、講習の情報提供などの目的で使用させていただきます。ま

た、弊社の個人情報保護方針に基づき適正かつ安全に管理いたします。詳細は弊社

の「プライバシーポリシー」をご確認ください。 

 

２．記入内容及び添付書類に係る誓約 

 建築士定期講習の受講申込にあたり、入力した事項、添付した書類の 内容に間

違いがないことを宣誓願います。また、申込情報及び添付書類の内容に、不備及び

不正がある場合には、講習の修了を取り消されても異存ありません。なお、入力内

容と添付書類の内容に相違がある場合は、添付書類の内容が優先します。 

 

３．修了証等のデジタル発行※1 について (2024 年 4 月 1 日以降の受講者に限る) 

 修了証、並びに領収書、受講票等はマイページからのダウンロード方式になりま

す。受講申込み時に各種書類のデジタル発行にご同意いただきます。発行方式は

HTML とし、Microsoft Edge 又は Google Chrome での表示(A4 サイズ印刷)をお

願い致します。当方で印刷してご郵送、当方で PDF 化しメール送信等の個別対応

は承ることができません。ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

修了証は受講実施月の翌月末までに発行致します。 マイページメニュー > 申

込済み一覧 > 各種書類 > 修了証 からご自身でダウンロードして下さい。 

翌年度 5 月以降の修了証ダウンロードは、過去受講履歴一覧より可能です。申込

済み一覧からの印刷は出来ません。ご了承下さい。 

 合否に関しての電話・メール等での問い合わせはお断り致します。但し、未修了

(考査が修了考査委員会の定める修了点未満)の方には、未修了の通知を受講日の翌

月中旬までに、書面(国内に限る)でお送りいたします。 

 

※1 建築基準法施行規則等の一部を改正する省令 

(令和 6 年国土交通省令 第 5 号 令和 6 年 1 月 29 日公布･施行) 

 

                2025 年 4 月 1 日改訂 

株式会社 確認サービス 講習事業部 



建築士定期講習修了証のダウンロード方法 

① マイページにログインして下さい 

② >>申込済み一覧 をクリック 

 

 

③ 各種書類をクリック 

修了状況に「修了」が無い場合は 

修了証がダウンロードできません 

判定前 又は 未修了となります 

 

 

 

④ 修了証印刷をクリック 

この表示がない場合は 

修了証がダウンロードできません 

判定前 又は 未修了となります 

 

 

 

 

⑤ 印刷をクリック            

印刷回数の制限はありません 

 印刷の際は A4 サイズを指定して下さい 

 ※ 右クリックで印刷は出来ません 

      下にスクロールせずに印刷ボタンを押して下さい 

 押印は省略しています 

D21036
テキストボックス
前年度の修了証は　＞＞過去受講履歴一覧　へ

D21036
矢印



 

 

構造設計一級建築士定期講習 修了者各位 

設備設計一級建築士定期講習 修了者各位 

 

 

登録講習機関 

株式会社 確認サービス 

 

 

修了証表記の変更について 

 

 

 

この度は、弊社の「構造設計一級建築士定期講習」「設備設計一級建築士定期講習」を受

講いただき、ありがとうございました。 

令和元年度より、修了証の表記を一部変更しておりますので、お知らせいたします。 

 

 

変更前：交付番号            →   変更後：登録番号 

（構造設計一級建築士証交付番号）       （一級建築士免許証登録番号） 

（設備設計一級建築士証交付番号） 

 

 

国土交通省との協議により、「建築士法に基づく中央指定登録機関等に関する省令第 39 

条第 10 号」別記第 12 号様式による修了証の表記に統一することになりましたので、ご承

知ください。 


